[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2022
№ 175

О внесении изменений
в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20.10.2021 № 917

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования
и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 917 (в ред. от 14.02.2022 № 82).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 15.03.2022 № 175

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 917

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
план
	2023 год
план
	2024 год
план
	2025 год
план
	2026 год
План

	программа, всего (тыс. руб.),
в том числе:
	6 016 465,5042
	3 547 168,600
	3 191 440,900
	2 980 840,300
	2 979 862,000

	бюджет города Перми
	3 969 681,367
	2 762 915,600
	2 557 109,900
	2 980 840,300
	2 979 862,000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 063,1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	1 828 721,000
	784 253,000
	634 331,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.1, всего
(тыс. руб.), в том числе:
	5 132 004,2042
	3 081 834,000
	2 726 106,300
	2 194 853,300
	2 193 875,000

	бюджет города Перми
	3 137 720,067
	2 350 081,000
	2 144 275,300
	2 194 853,300
	2 193 875,000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 063,1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	1 776 221,000
	731 753,000
	581 831,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.2, всего
(тыс. руб.), в том числе:
	571 131,500
	185 523,300
	185 523,300
	576 175,700
	576 175,700

	бюджет города Перми
	571 131,500
	185 523,300
	185 523,300
	576 175,700
	576 175,700

	подпрограмма 1.3, всего
(тыс. руб.), в том числе:
	313 329,800
	279 811,300
	279 811,300
	209 811,300
	209 811,300

	бюджет города Перми
	260 829,800
	227 311,300
	227 311,300
	209 811,300
	209 811,300

	бюджет Пермского края
	52 500,000
	52 500,000
	52 500,000
	0,000
	0,000

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог, снижение уровня перегрузки и ликвидации мест концентрации ДТП» муниципальной программы «Организация дорожной деятельности в городе Перми»:
2.1. строку 1.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:

	1.1.1.1.1.2
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	65 649,00
	56 294,
00
	72 398,
66
	69 614,
10
	66 936,
63
	МКУ «БДР»
	бюджет города Перми
	36
217,100
	41 155,
100
	41 155,
000
	41 155,
000
	41 155,
000

	кв. м
	78 304,
30
	80 761,
26
	77 655,
06
	74 668,
33
	71 796,
47
	МКУ «БИР»
	бюджет города Перми
	191 153,
943
	144 143,
000
	44 143,
000
	44 143,
000
	44 143,
000

	кв. м
	83 989,
81
	80 761,
26
	77 655,
06
	74 668,
33
	71 796,
47
	МКУ «БКР»
	бюджет города Перми
	44 142,
000
	40 798,
800
	40 798,
900
	40 798,
900
	40 798,
900

	кв. м
	28 319,
197
	57 804,
23
	55 580,
99
	53 443,
26
	51 387,
75
	МКУ «БЛР»
	бюджет города Перми
	30 213,
800
	16 070,
800
	16 070,
800
	16 070,
800
	16 070,
800

	кв. м
	120 188,0
	89 691,
24
	86 241,
57
	82 924,
59
	79 735,
18
	МКУ «БМР»
	бюджет города Перми
	53 909,
500
	53 909,
500
	53 909,
500
	53 909,
500
	53 909,
500

	кв. м
	93 278,
17
	86 983,
52
	83 638,
00
	80 421,
15
	77 328,
03
	МКУ «БОР»
	бюджет города Перми
	49 023,
700
	49 023,
700
	49 023,
700
	49
023,
700
	49 023,
700

	кв. м
	90 464,
28
	86 983,
52
	83 638,
00
	80 421,
15
	77 328,
03
	МКУ «БСР»
	бюджет города Перми
	61 743,
300
	47 544,
700
	47 544,
700
	47 544,
700
	47 544,
700

	кв. м
	23 287,040
	14 570,
43
	14 010,
03
	13 471,
19
	12 953,
06
	МКУ «БНЛ»
	бюджет города Перми
	9 313,
700
	9 313,
700
	9 313,
700
	9 313,
700
	9 313,
700

	итого по ПНР 1.1.1.1.1.2
	кв. м
	583 479,
797
	553 849,
460
	550 817,
37
	529 632,
1
	509 261,
62
	-
	бюджет города Перми
	475 717,043
	401 959,
300
	301 959,
300
	301
959,
300
	301
959,
300

2.2. после строки 1.1.1.1.1.2 дополнить строкой 1.1.1.1.1.2.1 следующего содержания:
	1.1.1.1.1.2.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина от ул. Крисанова до ул. Парковая
	кв. м
	30 000,0
	30 354,0
	-
	-
	-
	МКУ «БЛР»
	бюджет города Перми
	539
349,600
	100 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	км
	3,26
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 063,1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.3. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	2 726 472,6372
	1 989 926,
200
	1 789 926,
200
	1 789 926,
200
	1 789 926,
200

	бюджет города Перми
	2 508 409,500
	1 989 926,
200
	1 789 926,
200
	1 789 926,
200
	1 789 926,
200

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218
063,1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.4. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	2 829 894,
5372
	2 112 935,
300
	1 912 935,
300
	1 912 935,
300
	1 912 935,
300

	 бюджет города Перми
	2 611 831,
400
	2 112 935,
300
	1 912 935,
300
	1 912 935,
300
	1 912 935,
300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 063,
1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.5. строку «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	3 504 669,
1372
	2 892 939,
400
	2 543 017,
400
	1 961 186,
400
	1 961 186,
400

	бюджет города Перми
	2 681 687,
100
	2 161 186,
400
	1 961 186,
400
	1 961 186,
400
	1 961 186,
400

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 063,
1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	604 918,
900
	731 753,
000
	581 831,
000
	0,000
	0,000

2.6. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования

	всего
	5 132 004,
2042
	3 081 834,
000
	2 726 106,
300
	2 194 853,
300
	2 193 875,
000

	бюджет города Перми
	3 137 720,067
	2 350 081,
000
	2 144 275,
300
	2 194 853,
300
	2 193 875,
000

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 063,
1372
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	1 776 221,000
	731 753,
000
	581 831,
000
	0,000
	0,000

3. В приложении 1:
3.1. строку 1.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.2
	Ремонт автомобильных дорог в Дзержинском районе
	МКУ «БДР»
	15.04.2022
	15.10.2022
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	65 649,0
	бюджет города Перми
	36 217,100

3.2. строку 1.1.1.1.1.14 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.14
	Ремонт автомобильных дорог в Ленинском районе
	МКУ «БЛР»
	15.04.2022
	15.10.2022
	площадь автомобильных дорог, в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	28 319,197
	бюджет города Перми
	30 213,800

	15.04.2022
	31.12.2022
	ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина от ул. Крисанова до ул. Парковая
	кв. м
	30 000,0
	бюджет города Перми
	539 349,600

	км
	3,26
	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2021 года)
	218 063,1372

3.3. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.1, в числе по источникам финансирования
	итого
	2 726 472,6372

	бюджет города Перми
	2 508 409,500

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2021 года)
	218 063,1372

3.4. строку «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	2 829 894,5372

	бюджет города Перми
	2 611 831,400

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2021 года)
	218 063,1372

3.5. строку «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	3 504 669,1372

	бюджет города Перми
	2 681 687,100

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2021 года)
	218 063,1372

	бюджет Пермского края
	604 918,900

3.6. строку «Всего по программе 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по программе 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	5 132 004,2042

	бюджет города Перми
	3 137 720,067

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2021 года)
	218 063,1372

	бюджет Пермского края
	1 776 221,000

image1.png

image2.wmf